- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２５年３月２１日）

 前回（３月７日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、

本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．招へい教員等の受入れ及び称号付与について

  招へい教員２名、招へい研究員１名の受入れについて報告があり、引き続き称号付

与について、審議の結果承認され、併せて招へい教授の称号付与については、教授会

に附議することが承認された。

２．兼業の承認について

  情報システム工学専攻教授１名の兼業について、審議の結果、承認された。

３．平成２５年度情報科学研究科の組織運営について

  標記のことについて、審議の結果、各専攻長から意見があれば清水評議員に申し出

ていただくこととし、継続審議とした。

４．平成２５年度研究科内各種委員会等委員の選出について（継続）

  標記のことについて、審議の結果、国際委員会委員を、国際交流委員とすることに

ついて確認することとし、継続審議とした。

５．学生異動について

  退学１名の学生異動について、審議の結果、承認された。

６．平成２５年度研究生の受入れについて

  研究生１名の受け入れについて、審議の結果、承認された。

７．平成２５年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について（追加）

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

８．共同事業「社会的ＩＴリスク軽減のための情報セキュリティ技術者・管理者育成」

における授業交流による単位認定に関する協定に係る開講科目及び有効期間の変更確

認書について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

９．その他

  学部４年生への情報科学研究科メールアドレスの付与及び費用負担について、審議

の結果、承認された。

【報告事項】

１．教員人事について

退職１名について、報告があった。

２．教員の兼任について

  標記のことについて、報告があった。

- 2 -

３．平成２５年度間接経費及び委員会経費配分（案）について

  標記のことについて、報告があった。

４．その他

  ①平成２４年度情報科学研究科卒業祝賀・謝恩会について報告があった。

  ②Ｂ１１５講義室及びＢ４１１オープンラボに設置されている什器の一時保管場所に

ついて報告があった。

次回の専攻長会は、平成２５年４月４日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議

室で開催することが、確認された。